CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Laboratório Municipal pelos

relevantes serviços prestados durante a pandemia da Covid-19.

JUSTIFICATIVA

É com imensa satisfação que apresento essa Moção de Congratulações ao

Laboratório Municipal, pelos relevantes serviços prestados durante a pandemia do

Coronavírus.

O laboratório Municipal realiza todos os exames de Análises Clínicas

implantados na Rede Municipal de Saúde, sendo coletas de amostras biológicas,

Bioquímica, Hematologia, Imunologia, Hormônios, Protoparazitológicos de fezes,

Urinálises, Bacteriologias de BK e Urinas, Micolológicos Diretos, testes de

Coagulações.

Além de todas essas atividades e funções que o laboratório desenvolve

desde 1990, com a Pandemia, passou a dar suporte e atendimento de Urgência e

Emergência para a UPA e UTI montada no Hospital Dia por 12 horas diárias, de

segunda a segunda. .

Em 2020 foram realizados um total de 15.422 testes para Covid, e em 2021,

até a presente data foram realizados um total de 27.642 testes para Covid.

Os exames são auditados e regulados pelos médicos envolvidos.

Do deliberado, dê-se ciência ao grupo homenageado.

                     Sala das Sessões, aos 09 de novembro de 2021

 SILENE CARVALINI
                        Vereadora

PROT-CMI 3195/2021
18/11/2021 - 11:02
MOC 480/2021

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br